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Educación en Tecate
Ciclo escolar 2023-2024

Fuente: CEMDI con información de la Secretaría de Económica de Baja California

Comparativo de la Matrícula ciclo escolar 2022-2023 vs ciclo escolar 2023-2024

En el sistema educativo dentro de la modalidad escolarizada en Baja California se registraron:

La distribución de los alumnos, docentes y escuelas por tipo de educación es:

Básico Media
Superior Superior

Alumnos
28,561

Docentes
1,691

Escuelas
180

Alumnos

Docentes

Escuelas

Ciclo escolar 2023-2024 2022-2023 Variación

28,561

1,691

180

28,433

1,739

178

0.45%

-2.76%

1.12%

Alumnos

Docentes

Escuelas

74.73% 19.51% 5.76%

64.58% 27.32% 8.10%

87.78% 10.56% 1.67%



Fuente: CEMDI con información de la Secretaría de Económica de Baja California
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Alumnos por nivel académico
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Inicial Preescolar Primaria Secundaria

Alumnos

Docentes

Escuelas

135 3,233 11,993 5,984

05 180 488 419

02 58 71 27

Alumnos

Docentes

Escuelas 13

Bachillerato
general

Bachillerato
tecnológico

Profesional
técnico

2,531 2,049 991

204 135 123

04 02

Alumnos

Docentes

Escuelas

Licenciatura
universitaria Posgrado

1,645 25

137 24

03 02

Educación Básica

Educación Media Superior

Educación Superior


